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Köy Enstitüleri
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Temmuz – Ağustos – Eylül Bültenimizle 
karşınızdayız. Yaz bitti. Okullar açıldı. Öğret-
menlerimiz ve öğrencilerimiz eğitim yılına baş-
ladı. 

Güzel insanları sonsuzluğa uğurluyoruz bu 
sonbahar da… 

27 Eylül 2014 tarihinde Talip Apaydın Öğ-
retmenimizi kaybettik. Hepimizin başı sağolsun. 
Geçen yıl Eyüp Yaşar ve Mustafa Aydoğan Öğ-
retmenlerimizin, bu yıl da Talip Apaydın’ı kay-
betmemiz tam anlamıyla büyük bir üzüntü ya-
rattı. Apaydın, Aydoğan, Yaşar Öğretmenlerimiz 
Vakfımızın atar damarları gibiydi. 

Talip Apaydın Öğretmenimiz, sağlığı iyiy-
ken her cumartesi mutlaka Vakfımıza uğrar dün-
ya ve ülke gündemini değerlendirir, kendisiyle 
buluşmaya gelen gençlerle söyleşir, onlara Köy 
Enstitülerini ve oradaki çağcıl eğitimi anlatır, 
sonra da kalabalığın arasına karışıp evine gider-
di. 

Kimi zaman hafta içinde de çağırırdık. Vak-
fımızı ziyaret edecek olan kişi ve kurumlarla 
buluşmalarımıza. Şiirsel bir dil kullanırdı ko-
nuşurken, herkes onu dikkatle dinler, bir şeyler 
kapmaya çalışırdı. 

Kişilik olarak tam bir beyefendiydi. Neza-
keti hiç elden bırakmaz, kimse hakkında kötü 
konuşmazdı. Büyük bir birikime sahipti, yaşadı-
ğımız süreci çok iyi tahlil ederdi ve belleği pırıl 
pırıldı… 

Talip Apaydın Öğretmenimizi sonsuzluğa 
uğurlarken ona yakışan bir tören yaptık. İlk tören 

Kocatepe Camisindeydi. Buradaki törene başta 
CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu ve İşçi 
Partisi Genel Başkanı Doğu Perinçek başta ol-
mak üzere siyaset çevrelerinden, kültür ve sanat 
çevrelerinden, edebiyat çevrelerinden birçok 
dost katıldı. Ailesi, dostları, arkadaşları, öğren-
cileri hep oradaydı. 

İkinci töreni Karşıyaka Mezarlığında yap-
tık. Vakıf Başkanımız Erdal Atıcı, Talip Apaydın 
Öğretmenimizin gömütü başında bir konuşma 
yaptı. Kurumlar adına da konuşmalar yapıldı. 

Başkanımız Erdal Atıcı’nın konuşmanın ta-
mamını bu sayımızda yayımlıyoruz… 

Talip Apaydan’ı ve yitirdiğimiz tüm öğret-
menlerimizi bir kez daha saygıyla anıyoruz… 

Onlardan ve diğer öğretmenlerimizden çok 
şey öğrendik. Onları üzüntüyle uğurluyoruz ama 
yaktıkları ışığın sönmemesi için koşullarımızı 
zorlayarak ve canla başla çalışıyoruz. 

Ve söz veriyoruz. Çağdaş eğitim ışığı ülke-
mizi aydınlatıncaya kadar bu mücadele sürecek. 
Bizler onlardan aldığımız, uygarlık, çağdaşlık ve 
bilim bayrağını kendimizden sonra gelenlere tes-
lim edeceğiz. 

Hiçbir güçten ve karanlıktan korkmuyoruz. 
Geleceğe hep umutla bakıyoruz. Umudumuzu 
çoğaltacak, büyütecek gençlerimizle yakından 
çalışmalar yapıyoruz. Onlar, gelecekte kesinlikle 
güzel ve aydınlık bir Türkiye’yi yaratacaklar…

Gelecek sayıda görüşmek üzere
kevakfi@gmail.com
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Köy Enstitülerine Yaklaşım

Bu yıl Cumhuriyet Bayramında Köy Ens-
titülerinden 1996 yeni öğretmen mezun oldu. 
Bu öğretmenlerin verilecekleri köylerde ge-
rekli hazırlıklara başlanması bir yıl önce Ve-
killikçe ilgililere bildirilmişti.

Okul binası yapacak köylere verilmek 
üzere müsabakada birincilik kazanan Yük-
sek Mimar Asım Mutlu ile Ahsen Yapar’ın 
projeleri ilgililere gönderilmiş ve ayrıca teb-
liğler dergisiyle yayınlanmıştır. Soğuk, sıcak 
ve mutedil iklim bölgelerine göre hazırlan-
mış olan bu projelere göre köylerde vazife 
alacak her Enstitü mezunu için bir öğretmen 
evini, bir sınıfı ve bir de işliği içine alan bir 
okul yapılacaktı. Geçmiş yıllarda plana uy-
gun okul binası yapmış olan köylerde yeni 
projenin yalnız öğretmen evi veya işlik kısmı 
tatbik edilecekti. Evvelce yapılmış olan okul 
binalarında işlik olarak kullanılmaya elveriş-
li yeri bulunan köylerde de sadece müstakil 
öğretmen evlerinin yapılması vekillikçe uy-
gun görülerek ilgililere bildirilmişti.

Memleketimiz köylerinde ilk defa bir yıl-
da binlerce okul yaptırma işine girişiliyordu. 
Bu maksatla birkaç yıldan beri hükümetçe 
alınan tedbirlere göre yapı işleri 4274 sayılı 
kanuna uyularak başarılacaktı. Bu kanunun 
en önemli özelliklerinden biri (18) ile (50) 
yaş arasındaki kadın erkek bütün köy halkını 
yılda (20) günü geçmemek şartıyla okul ya-
pımında çalışmaya mecbur tutması idi. İlgili 
gezici başöğretmen, Maarif memuru, ilköğ-
retim müfettişi, Kaymakam, Maarif Müdürü 
ve Valilerin işleri takipleri sayesinde memle-

ketin her tarafında hareket başladı.  Yollar-
da köy okullarında taş, kereste, kiremit gibi 
yapı malzemesi taşıyan arabalar, merkepler, 
katırlar çoğaldı.  Köy kıyılarında temeller 
açılmaya, duvarlar örülmeye, çekiç sesleri 
duyulmaya başlandı. 7/8/1944 tarihinde Bü-
yük Önder İNÖNÜ’nün (İlköğretim Dava-
mız) adlı dergimizin başına alınan yazıları 
İlköğretim gazetesinde ve Maarif Vekili ta-
rafından radyo ile yayınlandı. Tarihi değeri 
pek büyük olan bu yazı İlköğretim alanına 
giren işler bakımından ufukları genişletti. 
Bundan sonra köylerdeki çalışmaların hızı 
misli görülmemiş bir şekilde arttı. Allı, yeşil-
li giyinmiş köy kadınları, yağız çehreli köy 
erkekleri, Enstitülerden tertiplenerek köylere 
yardıma gönderilen ekiplere mensup köy ço-
cukları İnönü’nün emirlerini gerçekleştirmek 
için yarışa çıktılar.

Bazı valiliklerin köylerinde işlerin tama-
mı Cumhuriyet Bayramı’ndan önce bitirildi. 
Bazılarında da İlkkânun ayının sonunda biti-
rilecek duruma getirildi.

Cumhuriyet Bayramının ertesi gününden 
itibaren tayin edildikleri köylere gitmeye 
başlayan yeni öğretmenlerden çoğu hazırlık-
ları tamamlanmış buldular. Gittikleri köyle-
rin hepsinde okul binalarından, işliklerden 
ve öğretmen evlerinden başka öğrencilerin 
tatbikat görmeleri için ve yeni öğretmenlere 
geçim alanı almak üzere arazi ayrılmıştı.

1996 öğretmenin üçte biri hiç okulu bu-
lunmayan köylerde yeni okullar, üçte biri 
şimdiye kadar eğitmenli okul açılmış köyler-

Köy Enstitüsü Mezunu Öğretmenler İçin Yapılan 
Hazırlıklar:
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de vazife alarak ilkokulun dördüncü sınıfını 
açtılar. Geri kalanları da hususi idarelerden 
maaş alarak çalışmakta olan öğretmenlerin 
bulundukları öğrenci sayısı çok, birden fazla 
öğretmenin çalışması gereken köylerin ilko-
kullarında ödevlendirildiler.

Bu öğretmenler normal ilkokullardaki 
işlerinden başka 4274 sayılı kanuna göre 
bulundukları köylerde o köyün ilkokulunu 
bitirmiş çocuklar için meslek kursları aça-
caklar ve köylerin yetişkin halkını akşam 
okullarında okutacaklardır.  Bu öğretmen-
lerden bölge okulu bulunan yerlere düşenler 
buralarda erkekler için üç, kızlar için de üç 
mesleği öğretmek amacını güden yepyeni bir 
köy okulunu kurmaya başlayacaklardır. Böl-
ge okulu adı verilen bu kurumlara beş sınıflı 

ilkokulu bitiren çocuklar (16)ıncı yaşlarını 
tamamlayıncaya kadar en az üç sene devam 
edeceklerdir. 1944-1945 ders yılında köyler-
de bu tip okullardan (200)e yakın sayıda okul 
açılacaktır.

Bu yıl Cumhuriyet Bayramını kutladığı-
mız günlerde Enstitülerden (1996) öğretmen 
mezun olduğunu görmek bahtiyarlığına ka-
vuşmuş bulunuyoruz. Dergimiz bir taraftan 
yeni yolculara (yolunuz açık olsun!) diye 
başarılar dilerken diğer taraftan da bunlara 
çalışma imkânları hazırlayanlara onlar adına 
teşekkür etmeyi vazifelerin en kutsallarından 
biri sayar.

Köy Enstitüleri Dergisi, Sayı 1- Sayfa 
173-174

30 Eylül 2004 Talip Apaydın’ın cenaze töreni.

Halise Apaydın öğretmenimiz cenaze töreninde.

Talip Apaydın öğretmenimizi Kocatepe Camiinden Karşıyaka 
mezarlığına uğurladık.

BÜLTENİMİZ
CAN MATEMATİK YAYINLARI 

TARAFINDAN ÜCRETSİZ BASILMIŞTIR, 
KATKILARINDAN DOLAYI SAYIN ŞAHİN

GÜNER TAHAN’A 
TEŞEKKÜR EDERİZ.

Bağışlarınız için;
Posta Çeki No: 524699 

Ziraat Bankası Kızılay Şubesi:
IBAN: TR420001000685390292475003
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•	 Yaz dönemi çalışmalarımızı kitaplık ve arşiv çalış-
malarımızda yoğunlaştırarak sürdürdük. Öğretmen-
lerimizin birçoğu kitaplarını ve belgelerini Vakfı-
mıza armağan ediyorlar. Bu güvenlerinden dolayı 
kendilerine sonsuz teşekkür ediyoruz. En son, Fakir 
Baykurt’un kitaplığından çıkan eğitimle ilgili kitap-
ları Sayın Işık Baykurt Vakfımıza bağışladı. Yine, 
Nazım Bayata Öğretmenimiz TÖS gazetelerini ve 
kimi yazılı belgeleri Vakıf arşivimize bağışladı. Ali 
Dündar Öğretmenimiz ise, her biri altın değerinde 
dergi ve kitaplarını Vakfımız arşivine bağışladı. 
Bültenimizde kitapların isimlerini bulacaksınız. 
Çok önemli yazıların bulunduğu bu dergiler için Ali 
Dündar Öğretmenimize, Nazım Bayata Öğretmeni-
mize ve Sayın Işık Baykurt’a bir kez daha teşekkür 
ediyoruz… 

•	 Köy Enstitülerinin Kurucusu, Kuramcısı ve Uygu-
layıcısı İsmail Hakkı Tonguç’u hem mezarı başında 
hem de Vakfımızda yaptığımız etkinliklerle andık. 
Vakfımızda yaptığımız etkinliğin (açıkoturumun) 
açılış konuşmasını Başkanımız Erdal Atıcı, konuş-
malarını ise; Yönetim Kurulu Başkan Yardımcımız 
Mutahhar Aksarı ve Eğitim İş Genel Başkanı Veli 
Demir yaptılar.  

•	 Dil Derneğinin düzenlemiş olduğu 82. Dil Bayramı-
na katılımcı kuruluşlar arasında yer alarak katıldık. 
Etkinlik 26 Eylül 2014 Cuma Anıtkabir Ziyaretiyle 
başladı. Anıtkabir programına Vakıf Yönetim Kuru-
lu Üyemiz Ali Kınacı ve Vakıf Gönüllümüz Mustafa 
Poyraz katıldılar.  

•	 Ağustos ayında Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakülte-
si Hastanesine baş dönmesi şikâyetiyle yatan, tedavi 
sürecinden sonra evine çıkarılan Talip Apaydın Öğ-
retmenimizin ölüm haberi hepimizi derinden sarstı. 
Çok üzüntülüyüz…

•	 11 Ekim 2014 tarihinde Vakfımızın kurucularından, 
TÖS Genel Başkanı, Şair – Yazar Fakir Baykurt’u 
ölümünün 15. Yılında Vakfımızda düzenleyeceği-
miz bir etkinlikle anacağız. Etkinliğin açılış konuş-
masını Vakıf Başkanımız Erdal Atıcı yapacak. Ah-
met Özer, Fakir’in şair yanını anlatacak. 

•	 Vakfımızın Kurucusu ve Onursal Başkanı Ferit 
Oğuz Bayır’ı ölümünün 16. Yılında, Köy Ensti-
tüleri Eğitimini Araştırma ve Geliştirme Derneği 
(KAVEG) ile birlikte Foça’da düzenleyeceğimiz bir 
etkinlikle anıyoruz… Ayrıntıları bundan sonraki sa-
yımızda…

Vakfımızdan Haberler

Vakıf Başkanımız Erdal Atıcı, Talip Apaydın öğretmenimizin cenaze 
töreninde bir konuşma yaptı.

Tonguç’un mezarı başında.

28 Haziran 2014 İsmail Hakkı Tonguç’a saygı etkinliği,

Tonguç anma etkinliği Mutahhar Aksarı, Eğitim İş Genel Başkanı
Veli Demir.
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1. Keziban Korkut, 1950-1951 Gönen Köy Enstitüsü mezunu 
(03.07.2014)

2. Hüseyin Yılmaz, 1944 Pazarören Köy Enstitüsü mezunu 
(05.07.2014)

3. Servet Ertürk, 1956 Cilavuz Köy Enstitüsü mezunu (1936-
11.07.2014)

4. Kadriye Fügen Çetiner, Vakfımızın Üyesi (1949-
25.08.2014)

5. Musa Altıparmak, Vakfımızın üyesiydi (25.08.2014)
6. Osman Yıldız, Vakfımızın Kurucu Üyesi, 1947 Beşikdüzü 

Köy Enstitüsü mezunu, TÖS yöneticilerindendi.(16.08.2013)
7. Havva Yücel, Savaştepe Köy Enstitüsü mezunu, Vakfımızın 

Kurucu Üyelerinden Tahsin Yücel’in eşi (1929- 23.08.2014)
8. Talip Apaydın, Vakfımızın Kurucu Üyesi 1943 Çifteler, 

1946 Hasanoğlan Yüksek Köy Enstitüsü, (1926 – 27 Eylül 
2014) 

9. Hüseyin Hüsnü Tekışık; öğretmen, eğitimci ve yazar (1928- 
08.09.2014)

10.  Vecihi Timuroğlu, öğretmen, araştırmacı – yazar (1927 – 23 
Ekim 2014)

1. Atatürk ve Tam Bağımsızlık- Prof. Dr. Muammer Aksoy
2. Milli Şef Dönemi (1939-1945)-Mahmut Goloğlu
3. Türkiye’de Öğretmen Örgütlenmesi (1908-1998)-Dr. Niya-

zi Altunya
4. Eğitim Işığı- Mustafa Gazalcı
5. Türkiye Eğitim Milli Komisyonu Raporu- MEB
6. Hasanoğlan Köyü- Doç. Dr. İbrahim Yasa
7. Umumi İktisada Giriş- Gaetan Pırou, Çev: Turhan Feyzioğlu
8. Kızılçullu Köy Enstitüsü Sistemi Cilt 2-M. Emin Soysal
9. Hasan-Âli Yücel- Mehmet Emiralioğlu
10. SSK Yönetiminde 2 Yıl- Engin Tonguç
11. Ceviz Diken 150 Yıl Yaşar- Fikret Madaralı
12. Sanatçısı Bilinmeyen Dünya Harikalarından Madara Atlısı- 

Yay. Haz: Fikret Madaralı
13. Yeni Adımlar Dergisi
14. Köyün Gücü- Ferit Oğuz Bayır
15. Bir Üstün Adam Rüştü Uzel- Mehmet Rauf İnan
16. Edebiyatçılatımız ve Türk Edebiyatı- M. Behçet Yazar
17. Türkiye’de Halk Ağzından Söz Derleme Dergisi- TDK Ya-

yınları

1. Eğitim Yazıları 1987-1988
2. Eğitim Yazıları 1990-1991
3. Eğitim Yazıları 1991-1992
4. Eğitim Yazıları 1992
5. Eğitim Yazıları 1992/2
6. Eğitim Yazıları 1993
7. Eğitim Yazıları 1993-1994
8. Eğitim Yazıları 1994
9. Eğitim Yazıları 1994-1995
10. Eğitim Yazıları 1997
11. Eğitim Yazıları 1997-1998
12. Eğitim Yazıları 1996/2
13. Eğitim Yazıları
14. Türk Dili-4 (1954-55)
15. Dil Özel Sayıları
16. Türk Dili-Cilt 35
17. Dil ve Şiir
18. Türk Dili 21-22
19. Türk Dili Özel-4
20. Türk Dili - Cilt 26
21. Öğretmen Dünyası’84
22. Ulusal Kültür

1. Bilkent Üniversitesi Kütüphanesi Hasan-Âli Yücel Koleksi-
yonu Kataloğu

2. Arifiye Köy Enstitülü Annemle Damla Söyleşiler- Binnur 
Yeşilyaprak

3. Cumhuriyetin Eğitim Devrimi
4. Gönen Köy Enstitüsü ve Sonrası- İsmet Baş-Yay. Haz: Dr. 

Niyazi Altunya
5. Demir-Çelik Kokusu(Şiir)- Recep Bulut
6. Yengecin Türküsü- Mehmet Şener
7. Hasanoğlan Hatırası, Bir Köy Enstitülünün Kaleminden ve 

Objektifinden(1941-1951) Mustafa Güneri, Yay. Haz: Duru 
Güneri, Şengün Kılıç Hristidis

18. Yurt İçinde ve Dışında Eğitim Hareketleri- Dergi
19. Dilbilgisi Açısından Yapıtlarımız- İbrahim Zeki Burdurlu
20. İlk Köy Enstitülü- Ali Yılmaz
21. Hasanoğlan Yüksek Köy Enstitüsü- Abdullah Özkucur
22. Köy Enstitüleri Eğitimde Atılım- Haşim Kanar
23. Öner ve Yücel Davası- Kenan Öner
24. İstanbul İlkokul Öğretmenlerinin Grevi(1920)- İsmail Göldaş
25. Batı Trakya Türk Folkloru- Abdürrahim Dede
26. Türkiye Türkçesi Gelişmeli Ses Bilimi- TDK Yayınları
27. Devrim Açısından Köy Enstitüleri ve Tonguç- Engin Ton-

guç
28. Köy Enstitüleri Dergisi (Sayı 1-6)
29. İmece Dergisi (Sayı 1-22),(Sayı 47-70)
30.  İmece Dergisi- Muhtelif Sayıları
31. Köy ve Eğitim Dergisi- Muhtelif Sayıları
32. Demet Dergisi- Muhtelif Sayıları
33. Yücel Dergisi- Muhtelif Sayıları
34. İlköğretim Dergisi- Muhtelif Sayıları

23. Sanat’80
24. Ilgaz-1979
25. Ilgaz 80- Cilt 4
26. Ilgaz 78- cilt 2
27. Ilgaz Ortam Yankı
28. İmece
29. Eğitim Mücadelesi
30. Piramidin Tabanı-Köy Enstitüleri ve Tonguç Cilt 1
31. Varlık Yıllığı 1979
32. Varlık yıllığı 1980
33. Varlık yıllığı 1981
34. Ilgaz Cilt 1
35. Eğitim Yazıları 1998
36. Vakıflar Sözlüğü-Suat Ballar

Işık Baykurt’un Bağışladığı Kitaplar (3)

Ali Dündar’dan Gelen Dergi ve Kitaplar

Bize Gelen Kitaplar

Yitirdiklerimiz
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Dostlar,
Talip Apaydın’ın değerli dostları, yoldaşları, mücadele 

arkadaşları…
Talip Apaydın öğretmenimizi sonsuzluğa uğurlarken, 

şu an her birimizin yüreğine bir hançer saplandığını bili-
yorum. 

Bu hançerin yarattığı acı, ülkemizin içine sürüklendiği 
bugünkü karanlık tablo nedeniyle daha dayanılmaz bir hale 
geliyor… Acımız ikiye, üçe, dörde katlanıyor…

Ne yazık ki, gerçek şu an için bu…
Dostlar,
Talip Apaydın’lar; Cumhuriyet devriminin eğitim ku-

rumu Köy Enstitülerinin, Köy Enstitülerinde uygulanan 
eğitimin yarattığı değerlerdir… 

Talip Apaydın, Mahmut Makal, Fakir Baykurt, Meh-
met Başaran, Abdullah Özkucur, İhsan Güvenç, Musa Uy-
sal, her biri Anadolu’nun en ücra köşelerinde yoksullar yok-
sulu ailelerden Köy Enstitülerine gelmişlerdir. 

O Cumhuriyetin ışıltılı, devrimci kurumları Köy Ensti-
tülerinde bıçak gibi keskin doğayı ve yoksulluğu nasıl ye-
neceklerini, Anadolu köylerini ve kendilerini nasıl aydınla-
tacaklarını öğrenmişlerdir…

Hasan Ali Yücellerden, Tonguçlardan, Rauf İnanlar-
dan, Ferit Oğuz Bayırlardan aldıkları insanlaştırma, özgür-
leştirme ve sorumlu yurttaş olma eğitimi, onların yaşamları 
boyunca hep yol göstericileri olmuştur…

Bu nedenle; sömürüye, baskıya ve zulme karşı diren-
mişlerdir, direndikleri için her türlü saldırıya uğramışlar-
dır… Direndikleri için kıyılmışlar, sürülmüşlerdir…

Bu devrimci kuşağın biri değil, 10’u değil, hepsi dokuz 
köyden kovulsalar da, doğru bildikleri yoldan şaşmamışlar, 
onuncu köyler bularak direnmeye devam etmişlerdir…

Dostlar,
Köy Enstitüleri ve Çağdaş Eğitim Vakfı Başkanı olarak 

ben bu Cumhuriyetçi, devrimci, kutup yıldızı öğretmenlerin 
büyük bir bölümünü tanıma onuruna eriştim… Hem de çok 
genç yaşlarımda. Onların yarattığı Cumhuriyetçi, devrimci 
iklimden ve hayat üniversitesinden mezun olmam benim 
için her zaman büyük onurla taşıyacağım bir madalyadır… 
ONLARDAN ÇOK ŞEY ÖĞRENDİM 

Bugün, burada son yolculuğuna uğurladığımız, büyü-
ğümüz, ağabeyimiz, yol gösterimiz Talip Apaydın’la ayrı 
bir dostluğumuzun, ilişkimizin olduğunu ayrıca belirtmeli-
yim. Her ikimiz de çok yerde de yazdık bunu… 

Çok yakından tanıdığıma inandığım Talip Apaydın’ı 
TANIMLAMAK GEREKİRSE:

İnsanlar insanıdır, bilgeler bilgesidir Talip Apaydın… 

Zariftir, beyefendidir. Değerbilirdir, dosttur ve candır…
Bugünden sonra, biraz önce sözünü ettiğim yüreğimize 

saplanan hançer biraz daha canımızı acıtacak bizim… 
Her Cumartesi onunla Vakıf’ta yaptığımız edebiyat 

- kültür söyleşilerimizi yapamayacağız örneğin… Talip 
Abi geldi mi? Ne zaman gitti? Bir şey söyledi mi? Diye 
soramayacağız… Talip Abi seni şuradan konuşmacı olarak 
çağırıyorlar, imza günü düzenliyoruz gelir misin diyeme-
yeceğiz!!!

O sonsuzlukta artık… Ama yazdıklarıyla, söyledikle-
riyle hep aramızda olacak… Şuralarda bir yerlerde (gökyü-
zü) şimdi belki de…

Ama bir şeye huzurlarınızda söz veriyorum…
Mustafa Necati’yi, Saffet Arıkan’ı, Hasan Âli Yücel’i, 

İsmail Hakkı Tonguç’u, Ferit Oğuz Bayır’ı, Fakir Baykurt’u 
ve daha nice Cumhuriyetçi, ilerici, devrimci yol gösterici-
mizi yaşattığımız gibi… Talip Apaydın’ı da yaşatacağız… 
Talip Apaydın’ın duruşunu, düşüncelerini, yapıtlarını gele-
cek kuşaklara taşıyacağız… 

Dostlar, 
Sözlerime Talip Ağabeyin bir şiiriyle son veriyorum. 
“İnsanlar, borçluyum size
 Sözlerle, seslerle renklerle 
 Bunca güzellikleri yaratanlar 
 Borçluyum size 
 Kolay Ödenmez
 … Ne tad alıyorsam dünyada
 Sizin eseriniz
 Geriye ne kalırdı
 Siz olmasaydınız… Nice doğruları söylediniz
 Kutup yıldızı gibi değişmez
 Daha ben yokken açtınız 
 Dümdüz yolları 
 Geriye dönülmez… 
 Demirin pası var
 Ama özü eğilmez
 İnsanlar borçluyum size
 Kolay ödenmez.”
 
(Kırsal Sancı, 1999)
“Ölürse tenler ölür, canlar ölesi değil” diyor, ışıklar 

içinde yatmasını diliyorum…

(*) Talip Apaydın Öğretmenimizin mezarı başında 
yapılan törende Vakıf Başkanımız Erdal Atıcı’nın yap-
tığı konuşmadır… 

Talip Apaydın Ölür mü? (*)
Erdal Atıcı
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Isparta-Gönen Köy Enstitüsü çıkışlı Emin Özen arkadaşı-
mızı 07 - 06 – 2014 günü kaybettik; ertesi gün de Bornova’da 
toprağa verdik. Çocuklarının, yakınlarının ve sevenlerinin başı 
sağ olsun.

Sevgili arkadaşım Emin Özen; 1929 yılında Isparta 
Gelendost’ta doğdu. 1941’de ilkokulu,  1947’de Gönen Köy 
Enstitüsünü, 1950’de Meslek Yüksek Öğretmen Okulunu bitirdi. 
Askerlik görevini yaptıktan sonra 1951’de Manisa Gölmarmara 
İlkokulu öğretmenliğine,   1953’te Isparta Köy Enstitü öğretmen-
liğine, 1955’te de Isparta Milli Eğitim Müdürlüğü İnşaat Denet-
menliğine atandı. 1962 yılında haksız olarak görevden alındı. 
Bu sırada taşımacılık yapmak zorunda kaldı. Bir yıl dolmadan 
mesleğe döndü, fakat bundan sonraki birkaç yıl pek rahat çalı-
şamadı. Önce Isparta Gelendost-Bağıllı Köyü öğretmenliğine; 
1964’te yeniden Isparta M. Eğ. Müdürlüğü, 1965’te Antalya M. 
Eğ. Müdürlüğü, 1966’da Konya M: Eğ. Müdürlüğü İnşaat De-
netmenliklerine atandı. 1978 yılında da kendi isteğiyle emekliye 

ayrıldı. 1979’da Bornova’ya yerleşti.
Üç çocuğundan, oğlu inşaat mühendisi, kızlarının biri mi-

mar, diğeri eczacı. Mimar kızını on yıl önce, eşini de bir yıl önce 
kaybetmişti.

Değerli kardeşimiz E. Özen, görevini titiz ve dürüst biçimde 
yapardı. Resmi işlerinden başka sosyal işlerde de özveriyle çalı-
şırdı. 1950’li yıllarda Isparta’da Göller Bölgesi Köy Öğretmen-
leri Derneği kurulmuştu. E. Özen, bu derneğin başkan yardım-
cılığında, çıkardığı DEMET dergisinin yayına hazırlanmasında,  
bastırılmasında ve üyelere ev arsası sağlayacak kooperatif kurul-
masında özveriyle çalıştı.

Onunla 1955 yılında Isparta Gönen İlköğretmen Okuluna 
atandığım zaman tanıştık. Arkadaşlığımız son gününe kadar aynı 
içtenlikle sürdü. Ailece çok yakın ilişkilerimiz vardı. Bu süre 
içinde Emin’ciğimin başkalarıyla çatıştığını, istenmeyen bir dav-
ranışta bulunduğunu görmedim. Çevresinde sevilen, dostluğuna 
güvenilen bir arkadaşımızdı. Işıklar içinde yatsın.

Değerli Arkadaşımız Emin Özen’i Kaybettik
Tahsin Yücel
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Şiir Köşesi
Mevlüt KAPLAN

APAYDINLAR
(Talip Apaydın 
Anısına Saygıyla)

Bir köy vardı uzakta
Ölü sessizliğinde.
Adı Ömerli, kırk bin köyden biri
Üç can otururdu 
Evlerden birinde.
Ana baba, bir de çocuk
Yoklardı varlar içinde.

Dünyaları dardı,
Bitmiyordu çileleri,
Bir güneşi bilirlerdi
Bir de ayla geceyi,
Ne okur, ne yazarlardı,
Geldikleri gibi giderlerdi
Varlardı yoklar içinde.

Vergi vermekti ödevleri,
Cepheye gitmekti sadece,
Tükenmekti Yemen’de, Kore’de 
Şehit olmaktı Bosna’da, Somali’de 
Cennetti dilekleri savaşlar içinde.

Ne demek on altı yıl askerlik etmek 
Onu Durmuş Ağa’ya sormak gerek.
Okula giderdi Talip
Yaşı küçük, kaydı yoktu
Abece’yi söker inci inci gülerdi
Defterler kitaplar içinde.

Babasına benzerdi Talip
Saygı duyardı emeğe 
Sonunda o da
Mehmetçik oldu askerde
Vız geldi her şey yine de
Unuttu cümle çektiklerini
Helal etti acıları, sızılar içinde.

Mithatpaşa Cad. 62/21 Yenişehir / ANKARA
Tel&Faks: 0312 425 24 68

Yayının Adı  Köy Enstitüleri
Yayının Türü  Yaygın Süreli Yayın
Yayın Şekli  3 Aylık - Türkçe
Yayın Sahibi  Köy Enstitüleri ve Çağdaş Eğitim Vakfı Adına ERDAL ATICI
Sorumlu Yazı İşleri Müdürü ALİ KINACI
Yayın İdare Adresi Mithatpaşa Cad. 62-21 YENİŞEHİR / ANKARA
E-Mail  kevakfi@gmail.com
Hazırlık Merdiven Reklam Tanıtım / merdivenreklamtanitim@gmail.com
Baskı Altan Matbaası / 0312 394 83 94


